
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea produse alimentare pentru semestrul r12020
(se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie_Cererea oferteror de pret Lunuri
(ripul procedurii de achizi[ie)

1. Denumirea autoritifii contractante: primaria sipoteni
2. IDNO:

3. Adresa: or.Calarasi com. Sipoteni str 31 august

4. Numirul de telefon lfax:024476-331

5' Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: infosipoteni@gmail.com
6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia deatribuire: documenta(ia de atribuire este an xatd tn cadrul'procedurii tn SIA RSA7
7' Tipul autoritrfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iuneaci autoritatea contractantd este o autoritate centrali de achizifiL sau cI achizifia implici oaltl formi de achizitie comunl):

8' Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface
participe la procedura de achizifie privind livrareaiprestarea/executarea

necesitlfile, si
urmltoarelorbunuri /servicii/lucrdri:



3. 15113000-3

Carne de porc
refrigeratdpdn6 la
temperatura {e
refrigerare
o oo t 4 oo calitatea

superioara

Lg 470

Fdr[ os,Sold de porc,
calitate superioarf,;
liwarea- 1 data pe
sdpt6mdnd, luni, pina la
ora 13,00
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Came-
materie prim[.
Producere, import qi
come4"; cap.1, pct.3.

4. 15112000-6

Came de pasdre -
gaina refrigeratA(rIcitd
pdnd la temperatura de
refrigerare 000+4
00)

kg 6s0

Carne proaspdtd, ambalat
cAte I kg;
marcate,etichetate,
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 1 data pe
strptf,mdnd, luni, pina la
ora 13.00
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Carne-
materie prim[.
Producere, import gi
comer,f', H.G.nr.773 din
03. l0.2013,confonn
cap. 1, pct.l liLa, pct.22
lit. k

Lotul 2 : Peste 15833.33 lei

I I 522 1 000-3 Peste Hec kg 400

Pegtele intreg nu mai
mic de 300 gU ambalat
in cutii 5-1Okg; livrarea-
1 data pe sdptlmdnf,,
luni. pina la ora 13.00

Lotul 3:Fructesi
legume 99083,33 lei

I 03212100-1 Cartofi kg 3400

Produs autohton in stare
proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar cu
diametrul in curmezig nu
mai mic de 5 cm; ;

livrarea- I data pe

s6ptSmdn[, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
ff.929 din31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

2 03221410-3 Yarzd alba kg 520

In stare proaspata,
intreag[, sdndtoasd,
curat6, necrdpatd, f6r6
orice fel de materii
strdine vizibile , fdrl
lovituri gi deteriordri, cu ,

greutate nu mai micd de
0, 8 kg c[pd]ina;
livrarea- 1 data pe
sdpt[mAn[, luni, pina la
ora 13.00; Standard:
H.G nr.929 din
3l.l2.2Q09,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"



s50

floare, cu mdrimea
diametrului nu mai mic

de2,5 cm; livrarea- I
data pe sdPtdmdnd, luni,
pina la ora 13.00;
Standard: H.G nr.929 din
3l.l2.20Q9,,Fructe 9i
legume ProasPete
destinate consumului
uman"

1 ^.^^111a /
vSzz | | rL-+ Morcov kg

550

in stare proasPdtd,

curatd, neatacatd de

vdt6mdtori, f6rd lovituri,
deteriotdri, cu mdrimea
de diametrului nu mai

mic de 4 cm. liwarea- I
data pe sdPtdmdnf,, luni,
oina la ora 13.00;

Standard: H.G nr.929 din

31.12.2009,,Fructe 9i
Iegume proaspete

destinate consumului
uman"

4 03221113-1 Ceapd kg

220
la ora 13.00; Standard:

H.G nr.929 din
si

I

lu'

5 0322171r-7 Sfecl6 rogie kg

kg J)J

in stare ProasP[td,
curati, neatacati de

vdtbmdtori, lAra lovitud,
deteriordri, cu mlrimea
de diametrului nu mai

mic de 4 cm; livrarea- I
data pe s6Ptdmdn6, luni,

oina la ora 13.00;
'standard: H.G nr'929 din

31.12.2009 ,,Fructe qi

legume Proaspete
destinate consumului
umantt

6 03221.100-7 Usturoi

kg 1 800

Tnl6zi, proasPete,

intregi, curate,
sdnf,toase,neatacate de

v[tdmltori, cu diametrul
in curmezig nu mai mic
de 5 cm; cat.

Superioard; liwarea- 1

data pe sf,Ptdmdn[, luni,
pina la ora

13.00;,standard: HG

7 03222321-9 | Mere in stare proaspdtd



nr929 drn31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

8 03222210-8 Lam6i kg 115

Sdndtoase, fara pete, cu
coaja subtire (se exclud
produsele atinse de
punegai sau cu alteriri
dit cauza cdrora devin
improprii pentru
consum); liwarea- I data
pe sAptAmanA, luni, pina
la ora 13.00;, Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
regume proaspete
destinate consumului
uman"

9 03222111-4 Banane kg 100

Intregi, sf,nf,toase fdrl
pete, deteriordn cauzate
de parczigi, fdrd loviruri,
etichetate, marcate;
lungimea minimd admisd
este de 14 cm gi gradul
minim admis este de 27
mm. liwarea- I data pe
sf,pt[mdnd, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
nr.929 din31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

l0 03222220-1 Porlocale Lg 250

Sdndtoase (se exclud
produsele atinse de
putregai sau cu alterf,ri
dtn cauza c6rora devin
improprii pentru
consum); livrarea- I data
pe sbptdmdnd, luni, pina
la ora 13.00;. Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2009 ,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

11
03221250-3 Dovlecei kg 60

In stare proaspata,
lntregi, curati,
sin[tosi.neatacati de
v[tdmdtori; liwarea- I
data pe strptdmdn[, luni,
pina la ora 13.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

t2 0322t430-9 Broccoli kg 105

Broccoli l6rd frunze cu
greutatea de 0,7-1,0 kg,
calitativS, sdndtoas6,
curatd in cutii de carton.
liwarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00; H.G.nr.l98
dn27.Q3.2017 ,,Fructe
gi legume proaspete
destinate consumului

4



uman. Legea ru..78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

l3 03221110-0 Radacina de telina )

l4 0322t420-6

I

Lg

I

175

I I

15 0322t230-7 Ardei dulci Lg 140
data pe sdptdmdnd, luni,
pina la oral3,00:

t6 03221240--0 Rosii Lg 100

17 032212'.10-9 Castrave!i kg

n a^4^.. 
' ^vJzzzJ J4-3 Prune

5



vizibile , fbrd lovituri 9i
deteriordri,; liwarea- 1

data pe sdptlmdnd, luni,
pina la ora 13.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

t9 03222340-8 Struguri kg 400

rn srare proaspata,
produs autohton cu
bobita tntreag[ necrdpatd
,. sdndtoas[, curatf,. fdrd
orice fel de materii
shdine vizibile , fdrd
deteriordri, liwarea- 1

data pe s6pt6mdn6, luni,
pina la ora 13.00;
Standard: H.G nr.929 din
3\.l2.2009,,Fructe gi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

20 03222322-6 Pere Lg 200

Produs autohton in stare
proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar;
livrarea- I data pe
sdpt[mdnd, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
nt.929 din31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

21 03221300-9 Leustean Lg 6

ln stare proaspata, cu
fuunze verzi, fara
mucegai gi paraziti.
livrarea- 1 data pe
sdptf,mdnd, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
nr.929 d:u;r31.12.2009

,,Fructe qi legume
proaspete destinate
consumului uman"

22 03221300-9 Patrunjel verde Lg 6

In stare proaspata, cu
fuinze verzi, faru
mucegai gi paraziti.
liwarea- I data pe
s[ptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
rr.929 drn31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

-14L) 03221300-9 Marar kg 6

In stare proaspata, cu
frunze verzi, fara
mucegai gi paraziti.
livrarea- I data pe
sipt[mdnd, luni, pina la
ora 13.00; Standard: H.G
nr.929 dn31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
ConSumului uman"



Lotul 4: Produse
lactate 144165,00 lei

I r 5544000-3 Cagcaval kg 100

Cu fracfia magcattr de
greutate raportatE la
substanJa uscatl de
minim 45-50%; livrarea
in zilele de luni si
miercuri pina la ora
10.00, SM218:2001 sau
GOST R
53512:2012p.5.1.3
tab.l,p.5.l.4 tab.2

2 l 5530000-2
Unt72,5Yo grlsiure
ambalat 0,200 kg.

I(g 340

Din smdntdnE, dulce,
nesdrat; FIri adausuri de
grdsimi vegetale ;

marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea in zilele de luni
si miercuri pina la ora
1 0.00.37-9 I, Standard:
H.G nr.6l l din
05.07.2010 "Lapte qi
produse lactale"i

3 155il100-4 Lapte pasteurizat
grdsime 2.5Yo 1 500

Produs autohton
pasterizat ambalat I 1,

marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea in zilele de luni
si miercuri pina la ora
10.00. PT MD67-
00400053-05 8:2006,
Standard: Hotdr6rea
Guvernului nr.61l din
05.07 .20 | 0 cu privire la
aprobarea Reglementf,rii
tehnice"Lapte si produse
lactate": ":

4 l 5542000-9
Brdnzd,proaspdll9 %o

grlsime kg 666

Produs autohton fara
conservanti proaspata
ambalatdpungi de 0,5
kg.; marcate, fdr6 adaos
de grdsimi vegetale,
etichetate conform
prevederilor legale in
vigoare; Iivrarea in zilele
de luli si miercwi pina
la ora I0.00.PT MD67-
00400053-05 8:2006,
Standard: HotdrArea
Guvernului nr.6l I din
05.07.2010 cu privire la
aprobarea Reglementirii
tehnice"Lapte si produse
lactate":

5 15512100-1
Smdntdnd 15 %
orI qim c ko"b 160

Produs autohton fara
conservanti prelucrata
termic ambalatd 0,5 kg;
livrarea in zilele de luni
si miercuri plna la ora
1 0.00.TU I 0.02.7 89.09.8
9, Standard: Hotdrdrea
Guvemului nr.61l din
05.07.2010 cu privire la



aprobarea Reglementdrit
tehnice"Lapte si produse
lactate"

6 1 5542000-9
Bfinzica neglazurata in
bucati

buc 43 80

Produs autohton fbra
conservanti cu cantitatea
de glucide mai putin
159/100g I livrarea in
zilele de luni si miercuri
pina la ora
10.00.Standard:
Hotdrdrea Guvernului
nr.611 din 05.07.2010 cu
privire la
aprobarea Reglementdri i

tehnice"Lapte si produse
lactate"

1 I 5550000-8 Chefir I 880

Produs autohton
pasterizat ambalat 0.5 l,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea in zilele de luni
si miercuri plna la ora
10.00. PT MD6',7-
00400053-0s8:2006.
Standard: Hotdr6rea
Guvemului nr.6l1 din
05.07.2010 cu privire la
aprobarea Reglementf,rii
tehnice"Lapte si produse
lactate": ":

Lotul 5: Diverse
produse alimentare 66000.00 lei

03212211-2 Linte kg 40

Ambalatd cdte I kg, fdrd
impurit[li;liwarea- I
data pe sdptdmdnd, luli,
pina la ora l3.0Olegea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

2 rs612100-2
FEinS de grdu de
panificalie categorie
superioard

Kg 285

Ambalate Ia cdte 1 kg,
calitate superioara,
matcata, etichetata
liwarea- I data pe
sdptimdnd, luni, pina la
ora 13.00
SM202:2000, Standaxd:
nr.68 din 29.0L2009
"F6ina, grigul gi tdrdla de

cereale"

J 0321 1300-6
Orez qlefuit intreg,
rotund

kg 155

Rotund de calit.
superioarb, ambalat lkg
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale ln vigoare;
livrarea- I data pe

sdptdmdnf,, luni, pina la
ora 13.00

GOST 6292-93,
Standard: H.G nr.29l din
22.04.2014 "Cerin1e de
calitate
pentru orez gi crupe de
orez"

4 03211900-2
Hrigcd din boabe
intresi

kg 140
Calitate superioar[; Din
boabe coaote .ambalat



I kg; marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe

saptAmanA, luni, pina Ia
ora 13.00
GOST 5550-74 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

03221221-1
Ma'za.e uerde
conservata

kg 151,2

Din soiuri cu bob zbdrcit
, calitate superioard ln
borcane de sticlS, 0,7 l;
livrarea- I data pe

sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00

GOST 15842-90 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,privind produsele
alimentare.

6 I 5 850000- i Paste fbinoase Buneto kg 190

Calitate superioarf,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe
sdpt6mdn6, luni, pina la
ora 13.00
GOST 875-92, Calitatea
superioarf,, in pachet de
I kg.
Gost: HG nr.775 din
03.Q] .2007 ,

SaN PiN 2.3.2.560-96
PCT6.4.4.6.4.5
Standard: HG nr.775 din
03.07 .20A7 "Produse de
panificalie 9i paste

f6inoase"

7 I 5 850000- I
Paste fdinoase grupa A
forma speghete lungi
calitate superioara

Vo

Calitate superioard
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 data pe
sdptEmdnd, luni, pina la
ora 13.00
GOST 875-92, Calitatea
superioarf,, in pachet de

1 kg.
Gost: HG nr.775 dn
03.07.2007,
SaN PiN 2.3.2.560-96
PCT6.4.4.6.4.5
Standard: HG nr.775 din
03.07.2007 "Produse de
panificalie qi paste

f6inoase"

8 I 5625000-5 Grig kg 115

Ambalat 1kg.;
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 data pe

s[ptlmAn6, luni, pina la
ora 13.00
GOST 7022-97,
Standard: H.G nr.68 din
29.0t.2009



9 032 I I 000-3 kg

,,privind produsele
alimentare.

10 15613319-7 Crupe de griu kg 8,s

Calitate superioard;
Ambalat I kg.;

legale in vigoare;
liwarea- 1 data pe

sdptdmdn6, luni, Pina la

ora 13.00
cosr 21149-93,
Star-rdard: H.G nr.520 din
22.06.2010 cu privire la

aprobarea
Regulamentului sanitar
privind

ll 15613311-1 Crupd de porumb kg

12 032t1400-7 Crupd de orz kg 150

13 15613380-5 Fulgi de ovaz

t.^A5
160

l0



"Fdina, grigul gi tlrdla de
cereale"

t4 I 5 800000-6 Crupd de arpacas

kg

60

Calitate superioard;
Ambalat I kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

l5 1 5800000-6 Tailei de cas6 pe oui

kg

12

Calitate superioari
marcate, amb alate la 0,4
kg etichetate conform
prevederilor legale in
vigoare; liwarea- I data
pe sdptdmdnd, luni, pina
la ora l3.00.Standard:
HG nr.775 din
03.01.2007 "Produse de
panifica(ie gi paste
fbinoase"

l6 I s800000-6 Borg acru 490

Ambalaj de I lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- I data pe
sdptf,mdn[, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.78
din I 8.03.2004,,privind
produsele alimentare.

17 I 5898000-9 Drojdie uscatd

buc

J

Calitate superioarf,;
Ambalata o,Zkg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe
sdptf,mdnS, luni, pina la
ora 13.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

18 15871111-8 Otet 40

Ambalaj de I lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- I data pe
sdptf,mdnd, luni, pina la
ora l3.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

19 I 5800000-6 Sodd alimentar6

cut

l9

Calitate superioard.;
Ambalata cutie 0,25 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00

GOST 5784-60Leeea
l1





s[ptdman6, luni, pina la
ora 13.00
GOST2I-94, Standard:
HG nr.774 dn
03.07 .2007 "Zahdr.
Producerea gi
aomercializarea"

25 I 542 I 000-5
Ulgi de rdsdritd dublu
rafinat gi dezodorizat kg 285

Ambalaj de 1 lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00
PTMD67-05691233-
001:2002, Standard:HG
nr.434 din
27.05.2010 "Uleiuri
vegetale
comestibile"

26 l 542 1 000-5 Ulei de masline I 2

Ambala-j de 0,5 lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 data pe
sdptdm6nd, luni, pilra la
ora 13.00
PTMD67-05691233-
001:2002, Standard:HG
nt.434 din
27 .05.2010 "Uleiuri
vegetale
comestibile"

27 15812400-5 Sare iodatd kg 75

Ambalat 1 kg. de culoare
albafara impuritati;
liwarea- 1 data pe
sf,ptdmdn[, luni, pina la
ora 13.00
GOST 13830-97 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

28 I 5863 000-7
Ceai de fi:ucte si flori
100l2gr kg 6

Ambalat in 0,2kg; fara
deteriorari ale pachetului
liwarea- 1 data pe
s6ptdmAnf,, luni, pina la
ora 13.00, Standard: H.G
nr.206 din
11.03.2009 "Cafea.
Extracte de
cafea si de cicoare.
Ceaiuri gi
produse de ceai"

?a 15331425-2 Pastd de roSii25 Yo kg 56,16

In ambalaj de sticld,0,72
kg ; livrarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00
5M247:2004Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

30 t5332290-3
Dulcea{d din
fructe( gutui, c o acdzd,

neagr6, vigine,caise)
Vo 13,6

In ambalaje de sticl[ fara
samburi de cat.1,0,680
kg; liwarea- 1 data pe
sdptdm6n6, luni, pina la
ora 13.00 Standard: H.G

l3



nr.216 drn
2'7 .02.2008,,Gemuri,
jeleuri,
dulceluri, piureuri gi alte
produse
similare"

31 15332290-3
Dulceatl din
fructe(gutui, coacdzl
neagrf,, viqine,caise)

kg 46,4

In ambalaje de sticlI fara
samburi de cat.1,0,320
kg; livrarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina Ia
ora 13.00 Standard: H.G
nr.216 din
27 .02.2008,,Gemu.ri,
jeleuri,
dulcefuri, piureuri si alte
produse
similare"

JZ 15841000-5 Cacao pudri kg ?L

Cu confinut redus de
grdsime,ambalat in
pachete de 100 gr.;
livrarea- 1 data pe
sdptSmdnf,, luni, pina la
ora 13.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

JJ. I 5000000-8 Castraveli murati Kg 1s8

In arnbalaj de sticld 0,5
kg ; livrarea- 1 data pe
sdptdmAnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea rn.78
din I 8.03.2004,,privind
produsele alimentare.

34 l 5 820000-2
Cowigi uscati din
tdrdte Kg 70

Mici cu tarite calitatea
superioara din aluat
nisipos, ambalate 0,5
kg; livrarea- 1 datape
sdptd"mdn6, luni, pina la
ora 13.00 Standard: H.G
nr.775 din03.07.2007
"Produse de panificafie

$i paste fdinoase"

35. 03221210-1 Fasole kg 30

M[gcate,nestricate;
ambalate cdte I kg;
liwarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 ,Standard: H.G
nr.205 dinl 1.03.2009 cu
privire la aprobarea
Reglementdrii tehnice
,,Produse de
legum inoase proaspete gi

uscate.
Cerinte de
comercializare"

36 I 5000000-8 Frunzd de dafin buc 5

Ambalat la 10 g
Iivrarea- 1 data pe
sdptdm6n6, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.78
din I 8.03.2004,,privind
produsele alimentare.

J/ 15871270-7 Cimbru
pac

100

Produs autohton,ambalat
ln pachete de 8 gr.;
livrarea- I data pe
sdptdmdnf,, luni, pina la

t4



ora 13.00
GOST 108-76 Legea

nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

38

r58',71270-7

Leustean

pac

100

Produs autohton, arnbalat
in pachete de 8 gr.;
liwarea- I data pe

sdpt6mdn6, luni, Pina la
ora 13.00

GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele

alimentare.

39

t5871210-7

Marar

pac

100

Produs autohton,ambalat
in pachete de 8 gr.;

livrarea- I data pe

sdpt6mdn6, luni, Pina la
ora 13.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

40

r587 r270-1

Patruniel

Pac

70

Produs autohton.ambalat
in pachete de 8 gr.;
Iiwarea- I data pe

s[ptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00

GOST 708'76Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

41 1 5 82 1200-1 Biscuili de casd cu ulei ko 90

Din flin[ de calitate

superioard,ambalat 5 kg
cut., asorti cu continuful
de zaharuri mai putin de

15 gr la 100gr produs,

din aluat nisipos fara

ULEI DE PALMIER Si

crema
liwarea- 1 data pe

sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Standard: HG
w.775 din
03.07 .2007 "Produse de

panihcalie qi paste

f6inoase"

Lotul 6: Seminte si

fructe uscate
22083,33Iei

03111000-2 Seminle de dovleac kg 36

Ambalat 1a200 gr fara
deteriorari la arnbalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea- I data pe

sdptf,mdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.78
din I 8.03.2004,,privind
nrodusele alimentare.

2 r5332410-1 Gutui uscate Lg 28

Ambalat la 1 kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- I data Pe
slptbmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.78

l5



din 18.03.2004.prrvf1d
Produsele alimenfer"

3 03222115-2 Stafide Lg I6

Ambalat 1a200 er fara
deteriorari la am6alaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- 1 data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.7g
din l 8.03.2004,,privind
Drodusele elirnenlo,o

4 15332410-l Pere uscate kg 28

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea- I data pe
s6pt[mdnd, luni, pina la
ora l3.00legea nr.7g din
18.03 .2004 ,,privind
orodusele alimen+qeo

5 03 I I 1500-7 Semite de susan alb Lg 55- )"

HLi KM 1068 din
I I.1 l. I 999 Ambalat ta
200 gr fara deteriorari Ia
ambalaj, in stare buna
liwarea- 1 data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.7g
din I 8.03.2004,,privind
Produsele alimenfqre

6 03 1 I 1300-5 kg 49
Seminte de floarea
soarelui curatate

Ambatat 1a200 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare bura
necontaminate
livrarea- I datape
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.7g
din I 8.03.2004,,privind
orodusele nlimenfa"o

7 03111000-2 Seminte de in kg 13,9

I Ambalat 1a200 grfara
I deteriorari la ambalaj, in

stare buna
necontaminate
livrarea- 1 data pe
s6ptdmdntr, luni, pina la
ora 13.00 Legeanr.Tg
din 1 8.03.2004,,privind
produsele alimentare.

8 15332410-1 Mere uscate kg 28

-AmDalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.7g
din 1 8.03.2004,,privind
nrndlcolo ali*^-+^-^

o 15332410_l
Prune uscate fara

simbure si fara miros
de fum

kg 28

Amba_tat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminatg
liwarea- I data pe
sAptamana, luni, pina la
ora 13.00 Legea nr.7g
din 1 8.03.2004,,privind
produseie alimentare.

16



9. In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot: da
2) Pentru mai multe loturi; da
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi

ofertant

10. Admiterea sair interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indica{i se admite sau nu se admite)

ll. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi:
_0 r.0 8.202 0 -3 1.r2.2 02 0

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn caz): _nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr.
d/o

I DUAE Semnat gi gtampilat de cdtre
operatorul economic Obligatoriu

2 Oferta Formularul F3.1 ,semnat gi gtampilat
de citre operatorul economic Obligatoriu

a Specificalii tehnice (F4. 1)
Formularul F4.1 ,semnat gi Etampilat
de c[tre operatorul economic

Obligatoriu

/1 Specificalii de pref (F4.2) Formularul F4.2 ,semnat gi gtampilat
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

5
Dovada inregistririi persoanei j uridice

Certifi catldecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de
Stat al persoanelorjuridice - copie,
confirmatd prin aplicarea semndturii

9i gtampilei ofertantului

Obligatoriu

6
Certificat de atribuire a contului bancar

copie eliberat de banca deJindtoare de
cont

Obligatoriu

,7
Certificate de calitate gi/sau cerlificat de
conformitate - pentru toate tipurile de
produse.

copie -confirmatb prin gtampila gi

semndtura participantului

Obligatoriu

8
Alutoriza\ia san itard veterinard de
funcfionare a agentului economic

copia semnatd gi gtampilat[ de
participant

Obligatoriu

t7



9
Autorizatie sanitar veterinard pe unitate

de transporl
copie confirmatd pr
gtampilati de partic

n semndtura gi

pant
Obligatoriu

l0 Informatii generale despre ofertant Formularul informativ despre ofertant Obligatoriu

ll
Certifi cat sanitar-veterinar (- pentru
produsele de origine animald, precum
carne, pegte, miere, produse lactate, oud
)

copie confirmata prin semnatura si
stampila parlicipantului, pentru
produse animaliere;

Obligatoriu

I2

Certificat de inofensivitatel aviz sanitar
(- pentru produsele de origine non-

animald, precum legume, fructe,
bdc[nie, cofqtdrie )

copie confirmata prin semnatura si
stampi la partic ipantu lui;

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi c^z-4u se aplica

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacfl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitafia electronicd): pas de licitare 1 7o

in 3 runde .

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz):Nu se

aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: _cel mai scazut pret_

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

- pini la: fora exactii] -Informatia 
necesara se gaseste pe SIA RSAP

- pe: [datal Informatia necesara se gaseste pe SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 de zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele inttrziate vor fi respinse.

25. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii Europene: nu
(se specifrcd denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
A g e n(ia N a(io n a ld p e ntr u S o I ulio n ar e a C o nt es taliilo r
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefun cel Mare ;i SfAil nr.l24 (et.4), MD 2001;
T e UF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c o nt e s tatii@A'ns c. md

18

nderile lor:

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplica

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:



29.Dfia(.datele) qi referinfa (referinlele) pubticir.or anterioare in Jurnalul oficiat al uniunii

Europene privinJcontractur (contraciere) ra care ,. ".i"rr 
anun{ur respective (daci este

,r.;:,J;;;-,*ri*,rr",. periodice, calendarul estimat pentru pubricarea anun{urilorcazul):-nu

,'"",";"'m{iesau,dupicaz,precizareacinuafostpublicatun
o.,t"iO. anun{:-0 3'07'2020

32.

33.

ffi ,-*Ji;rrre pubricare a anunfului de participare:-03'07'2020

viitoare:-nu

in cadrul urii de achizilie publicd se va utiliza/accept-q

34. contractur intri sub in :'*n:Y:*;:lritlt?il:'L1T,Tr::il
3["lTl]l.lt"#:#i"iL" '"*:T::::tl;iiil;;;il;i'"i"'i'"'transmise 

spre pubricare

ilil;fiioficial al uniunii Europene): -nu [se specifrca da sau nu)

35.Alteinformaliirelevante:Vatoareaestimativi46603|,66faraTVAi-

Conducltorul gruPului de lucru:

r9


